



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15, Box 140
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

SKAGERAK HOLDING A/S
HAVNEFRONTEN, BANEGÅRDSPLADSEN, 9850 HIRTSHALS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. marts 2017

Hans Jørgen Kaptain

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Skagerak Holding A/S HAVNEFRONTEN, Banegårdspladsen 9850 Hirtshals CVR-nr.: 33 39 45 27 Stiftet: 19. januar 2011 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Jørgen Kaptain, Formand Peter Grandjean Bamberger Jan Erlund Iver Espersen Niels Linde Espersen
Direktion	Iver Espersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg
Advokat	Advokatfirmaet HjulmandKaptain Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

HOVED- OG NØGLETAL

	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	2.635	842	0	0	0
Driftsresultat.....	-11.431	-6.633	5.162	-3.906	-5.206
Finansielle poster, netto.....	-3.901	10.061	7.737	8.120	7.268
Årets resultat før skat.....	15.893	3.044	12.899	4.214	2.062
Årets resultat.....	19.210	2.200	12.902	3.910	1.685
Balance					
Balancesum.....	320.806	302.007	296.839	281.487	216.043
Egenkapital.....	315.317	296.213	293.970	279.924	214.813
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-14.330	-11.250	0	-36.024	-25.102
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....					
	5	5	5	5	6
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	98,3	98,1	99,0	99,4	99,4
Egenkapitalforrentning.....	6,3	0,7	4,5	1,6	0,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er stiftet med det formål at være holdingselskab for selskaberne i "Skagerak Group".

Selskabets datterselskaber er:

1. Skagerak Pelagic A/S med dets aktiviteter indenfor konsumfiskeindustrien vedrørende pelagiske produkter.
2. Skagerak Fiskeeksport A/S med dets aktiviteter indenfor drift af Transportafdeling, Tradingafdeling herunder varetagelse af kommercielle ydelser for koncernselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2016 et resultat på 19.210 t.kr. mod 2.200 t.kr. i 2015. Det forbedrede resultat i 2016 i forhold til 2015 skyldes primært et væsentligt bedre resultat i Skagerak Pelagic A/S.

Resultat og udviklingen i koncernen anses samlet set for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet i Skagerak Pelagic A/S blev 45 mio. DKK bedre end sidste år og væsentligt bedre end forventet. Det forbedrede resultat skyldes dels et højere aktivitetsniveau og dels implementeringen af en ny handlingsplan, der samlet set har medvirket til et resultat over det forventede. Derudover har der været specielt positive markedsvilkår på en enkelt af virksomhedens 7 produktgrupper.

Årets resultat i Skagerak Fiskeeksport A/S er negativt påvirket af, at udviklingen i Tradingafdelingen ikke er forløbet som forventet. Det budgetterede positive resultat i afdelingen kunne derfor ikke realiseres. Dette skal ses i lyset af, at Tradingafdelingen fortsat er i en opbyggende fase, med ny organisation, produkter og kunder.

Resultatet af selskabets noterede værdipapirportefølje udgør ca. -5 mio. DKK og har været negativt påvirket af kursudviklingen på en enkelt af aktierne i porteføljen.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Koncernens selskaber har i regnskabsårets fortsat bestræbelsen på at minimere miljøbelastningen fra virksomhedens produktion.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen forbedrer og udvikler løbende sine produkter i samarbejde med kunderne.

Forventninger til fremtiden

Koncernen forventer at realisere et resultat i år 2017 på et lavere niveau end i år 2016, da de specielt positive markedsvilkår i 2016 ikke forventes at fortsætte.

LEDELSESBERETNING

Samfundsansvar

Koncernens selskaber har indført politikker indeholdende retningslinjer, målsætninger og strategier, hvorefter der målrettet arbejdes med at sikre et sikkert og sundt arbejdsmiljø, og således at miljø- og klimamæssige forhold tænkes ind i selskabernes processer.

Koncernens selskaber omsætter sine politikker til handlinger gennem indførelse af ledelsessystemer og kontrolsystemer som opfølgning på arbejdsprocessen. Koncernens selskaber foretager løbende en evaluering, der systematisk gennemgår og optimerer dets systemer.

Som følge af arbejdet med samfundsansvar arbejder koncernens selskaber for, som minimum, at fastholde sit forholdsvise lave sygefravær, samt om fortsat at kunne begrænse miljøbelastningen fra koncernens virksomheder. Det forventes i fremtiden, at der stadig sker en forbedring i disse forhold, ligesom det forventes, at produktionsprocesserne bliver mindre miljøbelastende.

Koncernens selskaber har ingen politikker for menneskerettigheder.

Koncernens selskaber har ingen politikker for at reducere klimapåvirkningen udover de forhold, der er beskrevet under afsnittet miljøforhold.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabet arbejder på at øge antallet af kvindelige ledere og har på baggrund heraf opstillet konkrete måltal for andelen af det underrepræsenterede køn på bestyrelsesposter og udarbejdet politikker for at sikre den rette kønsmæssige sammensætning i ledelsen generelt.

Måltal

Selskabet har et mål om, at minimum et af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer i selskabet, skal være kvinde i 2020. Status ved udgangen af 2015 er, at ingen af selskabets bestyrelsesmedlemmer er kvinder.

Politikker

I forbindelse med ansættelse og rekruttering til ledelsesposter er målet, at der skal være både mandlige og kvindelige kandidater til trods for, at der opereres i en verden præget af mænd. Tilgangen af kvinder til selskabets bestyrelse forudsætter de rette kvalifikationer og skal i øvrigt harmonere med behovet for udskiftning af nuværende bestyrelsesmedlemmer.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	2.635.000	842
Andre driftsindtægter.....		140.667	41
Eksterne omkostninger.....	2	-2.732.692	-1.486
BRUTTORESULTAT		42.975	-603
Personaleomkostninger.....	3	-11.182.513	-6.030
Af- og nedskrivninger.....		-291.867	0
DRIFTSRESULTAT		-11.431.405	-6.633
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		31.225.511	-384
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		-5.022.361	7.963
Andre finansielle indtægter.....	4	1.159.522	2.099
Andre finansielle omkostninger.....	5	-38.237	-1
RESULTAT FØR SKAT		15.893.030	3.044
Skat af årets resultat.....	6	3.317.092	-844
ÅRETS RESULTAT	7	19.210.122	2.200

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Grunde og bygninger.....		23.337.649	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.955.362	120
Mat. anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	11.130
Materielle anlægsaktiver.....	8	25.293.011	11.250
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		195.484.815	164.066
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		2.375.298	2.677
Andre værdipapirer.....		1.371.926	1.372
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		35.823.514	37.701
Finansielle anlægsaktiver.....	9	235.055.553	205.816
ANLÆGSAKTIVER.....		260.348.564	217.066
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	849
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		15.840.468	35.560
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		62.500	0
Andre tilgodehavender.....		2.207.210	3.150
Tilgodehavende selskabsskat.....		3.685.729	0
Tilgodehavender.....		21.795.907	39.559
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		31.840.705	36.659
Værdipapirer.....		31.840.705	36.659
Likvider.....		6.821.021	8.723
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		60.457.633	84.941
AKTIVER.....		320.806.197	302.007

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....	10	28.800.000	28.800
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		63.604.265	32.485
Overført overskud.....		222.912.612	234.928
EGENKAPITAL.....		315.316.877	296.213
Hensættelse til udskudt skat.....	11	44.200	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		44.200	0
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		442.297	2.131
Selskabsskat.....		0	633
Anden gæld.....		4.502.823	2.529
Periodeafgrænsningsposter.....		500.000	500
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.445.120	5.794
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		5.445.120	5.794
PASSIVER.....		320.806.197	302.007
 Eventualposter mv.	12		
Nærtstående parter	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	28.800.000	32.485.482	234.928.001	296.213.483
Andre reguleringer.....			-106.728	-106.728
Forslag til årets resultatdisponering.....		31.118.783	-11.908.661	19.210.122
Egenkapital 31. december 2016.....	28.800.000	63.604.265	222.912.612	315.316.877

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2016 kr.	2015 tkr.
Årets resultat.....	19.210.122	2.200
Årets afskrivninger tilbageført.....	287.719	0
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	6.654.729	-7.002
Resultat af associerede selskaber.....	301.458	323
Resultat af tilknyttede selskaber.....	-31.526.969	61
Skat af årets resultat tilbageført.....	-3.317.092	844
Refunderet sambeskatningsbidrag.....	-632.681	84
Betalt selskabsskat.....	-324.437	-212
Ændring i tilgodehavender.....	23.324.462	54.059
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	288.248	2.289
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	14.265.559	52.646
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-14.330.489	-11.250
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-9.235.935	-55.482
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	7.399.412	22.720
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	0	82
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-16.167.012	-43.930
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-1.901.453	8.716
Likvider 1. januar.....	8.722.474	6
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	6.821.021	8.722
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	6.821.021	8.723
Gæld til pengeinstitutter.....	0	-1
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	6.821.021	8.722

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Nettoomsætning			1
Segmentoplysninger (geografi)			
Indland.....	2.635.000	842	
	2.635.000	842	
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer			2
Samlet honorar:			
BDO.....	552.000	573	
	552.000	573	
Specifikation af honorar:			
Lovpligtig revision.....	135.000	130	
Skatterådgivning.....	84.000	71	
Andre ydelser.....	333.000	372	
	552.000	573	
Personaleomkostninger			3
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2015: 5)			
Løn og gager.....	10.961.378	5.937	
Pensioner.....	111.789	93	
Omkostninger til social sikring.....	63.140	0	
Andre personaleomkostninger.....	46.206	0	
	11.182.513	6.030	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.836.750	2.192	
	1.836.750	2.192	
Andre finansielle indtægter			4
Tilknyttede virksomheder.....	386.472	1.209	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	773.050	890	
	1.159.522	2.099	
Andre finansielle omkostninger			5
Tilknyttede virksomheder.....	28.385	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	9.852	1	
	38.237	1	

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Skat af årets resultat			6
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-3.361.292	844	
Regulering af udskudt skat.....	44.200	0	
	-3.317.092	844	
Forslag til resultatdisponering			7
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	31.118.783	15.247	
Anvendt af tidligere års overskud.....	-11.908.661	-13.047	
	19.210.122	2.200	
Materielle anlægsaktiver			8
		Mat. anlægsaktiver under udførelse og forudbet.	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....	0	120.000	11.130.241
Tilgang.....	23.568.354	1.892.376	0
Afgang.....	0	0	-11.130.241
Kostpris 31. december 2016.....	23.568.354	2.012.376	0
Årets afskrivninger	230.705	57.014	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	230.705	57.014	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	23.337.649	1.955.362	0
Finansielle anlægsaktiver			9
		Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016.....		131.255.852	3.000.000
Kostpris 31. december 2016.....		131.255.852	3.000.000
Opskrivninger 1. januar 2016.....		38.225.801	-323.244
Årets opskrivninger		32.997.372	-301.458
Egenkapitalbevægelser.....		-106.728	0
Opskrivninger 31. december 2016.....		71.116.445	-624.702
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2016.....		5.417.079	0
Afskrivninger på goodwill.....		1.470.403	0
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2016.....		6.887.482	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		195.484.815	2.375.298

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)				9
		Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2016.....		1.371.926	35.823.514	
Kostpris 31. december 2016.....		1.371.926	35.823.514	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		1.371.926	35.823.514	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Skagerak Fiskeeksport A/S, Hirtshals.....	6.662.058	-4.006.575	100 %	
Skagerak Pelagic A/S, Hirtshals.....	190.529.777	38.951.523	95 %	
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Skagerak Terminal A/S, Hirtshals.....	9.897.073	-1.256.076	24 %	
		2016 kr.	2015 tkr.	
Selskabskapital				10
Selskabskapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 28.800 stk. a nom. 1.000 kr.....		28.800.000	28.800	
		28.800.000	28.800	
Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.				
		2016 kr.	2015 tkr.	11
Hensat i året.....		44.200	0	
Udskudt skat 31. december 2016.....		44.200	0	

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

12

Selskabet har overfor Danske Bank stillet selvskyldnerkaution for datterselskaberne Skagerak Pelagic A/S og Skagerak Fiskeeksport A/S' engagement med Danske Bank. Pr. 31. december 2016 androg gælden i alt 85.200 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for IE Holding, Hirtshals A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Nærtstående parter

13

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

IE Holding, Hirtshals A/S, HAVNEFRONTEN, Banegårdspladsen, 9850 Hirtshals, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
